IMEI is that the business actor (seller), namely the “Tepat Store” Store, provides compensation for damage and / or loss to consumers as a 
result of using the goods being traded in the form of a refund in the amount of the selling price of the goods purchased by the buyer (consumer), 
which is Rp. 6,729,000, 00 (six million seven hundred twenty-nine thousand rupiah). The buyer (consumer) is asked to return or surrender 
the smartphone that has been purchased to the seller with a reset condition. 
Key Words: IMEI, Consumers, Business Actors, Legal Protection 

Abstrak 
Penelitian ini bertujuan menganalisis bentuk perlindungan hukum bagi konsumen dalam hal terjadinya pemblokiran

[...]

usaha (penjual) yaitu Toko “Tepat Store” memberikan ganti rugi atas kerusakan dan/atau kerugian konsumen akibat 
menggunakan barang yang diperdagangkan dengan berupa pengembalian uang senilai harga jual barang yang dibeli oleh 
pihak pembeli (konsumen), yaitu sebesar Rp. 6.729.000, 00 (enam juta tujuh ratus dua puluh sembilan ribu rupiah). Pihak 
pembeli (konsumen) diminta untuk mengembalikan atau menyerah smartphone yang telah dibeli kepada penjual dengan 
kondisi yang sudah direset 
Kata-Kata Kunci: IMEI, Konsumen, Pelaku Usaha, Perlindungan Hukum 

Pendahuluan 

Pada zaman modern ini kemajuan teknologi semakin berkembang pesat dan ini

[...]

Pihak konsumen (pembeli) menggugat pihak penjual (pelaku usaha) dengan gugatan 

perbuatan melawan hukum. Gugatan atas perkara ini dilayangkan ke Pengadilan Negeri 

Karawang dengan Nomor Perkara 15/Pdt. G. S/2023/PN. Krw, dengan tuntutan mengganti 

handphone yang rusak, mengganti kerugian immaterial sebesar Rp. 120.000.000, 00 (seratus dua 

puluh juta rupiah), membayar uang paksa (dwangsom) sebesar Rp. 1.000.000, 00 (satu juta rupiah) 

untuk setiap hari keterlambatan dalam menjalankan putusan serta menyita jaminan terhadap 

Toko Handphone tersebut. 21 

Berdasarkan uraian analisis dan pembahasan di atas maka bentuk perlindungan hukum